ИЗВЕЩЕНИЕ О ЗАКУПКЕ
Лот № 1/СОТиПБ
«Экспертиза промышленной безопасности подъемных сооружений и комплексное обследование крановых путей»

ПАО «НЕФАЗ», именуемый в дальнейшем Организатор закупки, приглашает Вас принять участие в конкурентной процедуре закупки.
Для прохождения предварительного отбора и принятия участия в закупочной процедуре предлагаем Вам заполнить краткую анкету контрагента, и представить коммерческое предложение участника закупки по адресу: zakupki@nefaz.ru.
Срок подачи предложений: до 12.02.2020. 23:59ч. Включительно.
Срок рассмотрений предложений: с 13.02.2020г по 30.04.2020г.
Не предоставление коммерческого  предложения  в установленные сроки считается автоматическим отказом от участия.
  Все необходимые разъяснения и интересующие Вас сведения, Вы можете получить, связавшись с лицом, ответственным за организацию закупочной процедуры:
Саитова Екатерина Анатольевна, e-mail:  zakupki@nefaz.ru, 8-(34783) 6-38-06.
При выявлении признаков коррупции, злоупотреблением полномочий или халатности со стороны сотрудников  ПАО «НЕФАЗ» просим обращаться по телефону круглосуточной «горячей линии» 8(8552) 371837.
Гарантируется полная анонимность, исключается какое - то бы ни было негативное воздействие на обратившихся, даже в том случае, если сообщенная информация не получила подтверждения в ходе внутреннего расследования.

Организатор закупки:
Специалист ДГ 			подпись                          Саитова Е.А.

ТРЕБОВАНИЯ К ПРЕДМЕТУ ЗАКУПКИ
Лот №1/СОТиПБ «Экспертиза промышленной безопасности подъемных сооружений и комплексное обследование крановых путей»
1. Требования к предмету закупки
1.  Код ОКДП (ОКВЭД): 71.20.9 — Деятельность по техническому контролю, испытаниям и анализам прочая.
2.1. Работы выполнять в соответствии с действующей НТД:
- Федерального закона «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» от 21.07.1997 № 116-ФЗ;
- Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме»
- ФНП В области ПБ «Правила безопасности опасных производственных объектов, на которых используются подъемные сооружения»;
- Правилами проведения экспертизы промышленной безопасности, утвержденными приказом Ростехнадзора от 14.11.2013г. № 538
- РД 10-112-1-04 Рекомендации по экспертному обследованию грузоподъемных машин. Общие положения.
- Приказ Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 09.09.2015 №355 «Об утверждении перечня областей аттестации экспертов в области промышленной безопасности»
- другой нормативно-технической документации, действующей на период производства работ и в соответствии с внутренними распорядительными документами по организации безопасного проведения работ, принятыми на предприятии Заказчика.

2.2. Перечень необходимых разрешений и документов: Лицензия на право проведения экспертизы промышленной безопасности технических устройств, строительных конструкций.
3.1. Требования к срокам выполнения работ: с момента заключения договора по декабрь 2020г.;
3.2. Работы по изучению документации, по выполнению обследования и проведению измерений выполняются на территории ПАО «НЕФАЗ».
3.3. Работы по подготовке программы проведения экспертизы, выполнению расчетов и обработке данных измерений, составлению заключения экспертизы промышленной безопасности выполняются на территории Подрядчика.
4.1. Оплата производится в форме безналичного расчета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 45 дней с даты подписания Заказчиком актов о приемке выполненных работ и на основании выставленных подрядчиком оригиналов счетов фактур и документов, подтверждающих факт оказания услуги.
[bookmark: _GoBack]4.2. При формировании ценового предложения на работы по экспертизе промышленной безопасности подъемных сооружений и комплексному обследованию крановых путей необходимо учесть все расходы, связанные с выполнением работ, указанных в техническом задании, так же с учетом транспортных расходов, налогов и других обязательных платежей.
5. С технико-коммерческим предложением предоставляется сметная документация или калькуляция на выполнение работ. Если в смете имеются ссылки на калькуляции, то эти калькуляции должны быть приложены к смете.

1. Требования к контрагенту
1. Основные требования:
● правоспособность, создание и регистрация в установленном порядке;
● соответствие требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством РФ к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом закупки;
● непроведение ликвидации юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;
●неприостановление деятельности контрагента в порядке, предусмотренном Кодексом РФ об административных правонарушениях, на день подачи заявки в целях участия в закупках;
● отсутствие сведений о контрагенте, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – юридического лица в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном ст.5 Федерального закона № 223-ФЗ и Федеральным законом № 44-ФЗ.
●  Лицо, являющееся руководителем юридического лица, не должно иметь действующую дисквалификацию, ограничения по службе либо запрет заниматься профессиональной или иной деятельностью;
●  финансово-хозяйственная деятельность потенциального поставщика не должна создавать высокие налоговые риски для Общества и/или быть направленным на получение необоснованной налоговой выгоды;
●  регистрация в качестве участника закупки путем заполнения анкеты потенциального поставщика, либо регистрация на ЭТП (если закупка осуществляется на ЭТП).
2.  Дополнительные требования:
● потенциальный поставщик должен являться производителем, официальным представителем производителя, либо дилером, при условии предоставления документа от изготовителя продукции подтверждения статуса дилера/дистрибьютера на официальном сайте изготовителя, кроме того допускается статус:
- официальный системный партнер, разработчик интеллектуальных решений – при закупке оборудования, при условии предоставления документа о партнерстве/разработке;
- партнер/покупатель – при закупке не транзитных норм товара, либо единичных норм, либо товара, снятого с производства, (например для РЭН, не серийной поставки) при условии предоставления копий договоров купли-продажи с изготовителем.

● потенциальный поставщик должен обладать достаточными ресурсами для выполнения обязательств по поставке товаров, работ и услуг;
● потенциальный поставщик не должен быть связан с другими участниками закупки. Под связанными участниками закупки понимаются участники закупки, находящиеся под прямым или косвенным контролем одних и тех же физических лиц;
● в отношении потенциального поставщика, его учредителей и руководителей не возбуждены уголовные дела по основаниям, связанным с производственной деятельностью, имеющей отношение к предмету закупки, либо коррупционного характера.